[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2020

                                                                                   № 506
город Усть-Лабинск

Об утверждении порядка  предоставления субсидии на иные цели муниципальному бюджетному учреждению «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  решениями Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 16 апреля 2020г. № 7 протокол 16 «О внесении изменений в Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  от 12 ноября 2019 года № 2 «Об утверждении бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год» и от 29 июля 2020г. №4 протокол 19 «О внесении изменений в Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  от 12 ноября 2019 года № 2 «Об утверждении бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год»,  в целях  установления   порядка   предоставления  субсидии на иные цели  МБУ «Город» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии  на иные цели муниципальному бюджетному учреждению «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на  цели, связанные с приобретением специализированного оборудования и расходных материалов (запчастей), для проведения работ, установленных в муниципальном задании, согласно приложению.

2. Финансирование данного мероприятия осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый  год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н.Вьюркову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

       С.А.Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

от 12.08.2020 № 506
ПОРЯДОК
предоставления субсидии на иные цели муниципальному бюджетному учреждению «Город» Усть-Лабинского городского поселения                Усть-Лабинского района
1. Общие положения

        1.1. Настоящий порядок предоставления денежных средств из местного бюджета (бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) в виде субсидии на иные цели, муниципальному бюджетному учреждению «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Денежные средства, предназначенные для выплаты субсидии муниципальному бюджетному учреждению «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  (далее по тексту - денежные средства), выделяются на цели, не связанные  с возмещением нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ).
2. Механизм предоставления субсидии на иные цели
2.1. Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района производится на безвозмездной и безвозвратной основе путем перечисления денежных средств в целях приобретения специализированного оборудования и расходных материалов (запчастей):
фрезы механической МК 400 1шт;

компрессора Фугаб  1шт;

воздуходувки бензиновой Штиль 1шт;

воздуходувки-пылесос Штиль 1шт;

емкости пластиковой для воды  1м3 1шт;

минимойки Керхер 1шт;

отвала с гидроприводом поворота КО-4 2шт;

погрузчика универсального КУН-1500-0 1шт;

ковша челюстного КУН 2000-14 1 шт.;

двигателя ММЗ-3LD (для капитального ремонта трактора Беларусь) 1 штука.
2.2. Субсидия из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на иные цели предоставляется в соответствии с перечнем субсидий на иные цели в пределах лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии на иные цели.
Соглашение о предоставлении субсидии на иные цели заключается сроком в пределах финансового года и должно определять:

- цели, условия предоставления субсидии;

- сроки предоставления заявки на получение субсидии;

- годовой объем субсидии в разрезе соответствующих кодов;

- порядок контроля над расходованием субсидии;
- порядок возврата субсидии в бюджет в случае установления фактов нецелевого использования предоставленных субсидий и (или) невыполнения бюджетным учреждением условий предоставления субсидий.

3. Контроль за использованием денежных средств, предоставленных
в виде субсидии на иные цели
3.1. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделенных из местного бюджета (бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) в виде субсидии на иные цели муниципальному бюджетному учреждению «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  осуществляет главный распорядитель денежных средств - администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (в лице финансового отдела) и Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
Средства, предоставляемые в виде субсидии на иные цели муниципальному бюджетному учреждению «Город» подлежат возврату в бюджет города в случае:

- нецелевого и неэффективного использования предоставленной субсидии;
- отсутствие обоснованной потребности в полученной субсидии на иные цели.
3.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, получившее денежные средства, в течение одного месяца представляет отчет о целевом использовании денежных средств в администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

          3.3. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Начальник финансового отдела администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      С.А.Никонова